@ Regierungsprisidium
g Freiburg

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in der
Fachstelle fur offentliches Bibliothekswesen

Fachberatung - Fachinformation - Regionalplanung

IThre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Simone Kerner (Diplom-Bibliothekarin)
Fachstellenleitung

Gremienarbeit, Bibliotheksstatistik

Kreisberatung: Stadtkreis Freiburg, Ortenau, Lérrach
0761 208-4613

simone.kerner@rpf.bwl.de

Raum 3.85b

Montag bis Donnerstag

Dr. Elisabeth Gude (M.A.)

Forderprogramme, Biblio3: Grenziberschreitende Bibliotheksarbeit am Oberrhein,
Programmarbeit und Organisation Lesereisen

Kreisberatung: Landkreis Tuttlingen

0761 208-4725

elisabeth.guede@rpf.bwl.de

Raum 3.87

Montag bis Donnerstag: vormittags

Ingrid Hellriegel (Diplom-Bibliothekarin)
Fortbildungsangebote, bibliothekspadagogische Angebote
Kreisberatung: Landkreise Emmendingen und Konstanz
0761 208-4614

ingrid.hellriegel@rpf.bwl.de

Raum 3.08

Montag bis Donnerstag: ganztags

Jerome Langmann (FaMI)

Digitale Angebote, Newsletter, Fachbibliothek,
i.V. Ausleihe Medienangebote

0761 208-4629

jerome.langmann@rpf.bwl.de

Raum 3.87

Montag bis Donnerstag: vormittags
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Friederike Mertel (Diplom-Bibliothekarin)

Stellv. Leitung

Bibliothekspadagogik

Kooperation Bibliothek und Schule

Nacht der Bibliotheken

Kreisberatung: Landkreise Breisgau-Hochschwarzwald und Waldshut
0761 208-4731

friederike.mertel@rpf.bwl.de

Raum 3.86

Montag bis Donnerstag: ganztags

Paul Pohl (B.A.)

Programmarbeit und Organisation Lesereisen, Frederick-Tag,
Digitale Dienste, neue Technologien, Bibliothekssoftware
Kreisberatung: Landkreise Rottweil und Schwarzwald-Baar-Kreis
0761 208-4626

paul.pohl@rpf.bwl.de

Raum 3.94

Montag bis Freitag: ganztags

Angelika Worms

Leseclub-Aktion HEISS AUF LESEN, Ausleihe Medienangebote
0761 208-4730

angelika.worms@rpf.bwl.de

Raum 3.85

Montag bis Donnerstag: vormittags
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